3 ноября 2021 года №72

ПРИКАЗ

Об участии в муниципальном этапе

Всероссийской олимпиады школьников

в 2021/22 учебном году

В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам, утвержденным приказом Минпросвещения от

27.11.2020 № 678, согласно с планом работы Министерства образования и науки

Республики Татарстан на 2021-2022 учебный год и приказа №   под-1326/21 от 19.10.2021

г. (приложение) и в целях организованного проведения муниципального этапа

всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2021 - 2022 учебном году,

графиком утвержденным приказом МКУ “Управление образования» Нурлатского

муниципального района РТ №712 от 28.10.2021 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Направить для участия в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников

(ВсОШ) учащихся,ставших победителями и призерами школьного этапа.

Ф. И. О.

учащегося
Предмет Класс

Дата

проведения

Место

проведения

Время

проведения

Валитова Ислана

Рамилевича

История 9 10.11.2021 СОШ №2 9.30

Гайнутдинову

Руфину

История 10 10.11.2021 СОШ №2 9.30

Насибуллину

Айсылу

Биология 11 30.11.2021 СОШ №4 9.30

Насибуллина

Ильназа

Биология 6 30.11.2021 СОШ №4 9.30

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ

НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ.

Муниципаль бюджет

гомумибелемучреждениесе «Татарстан

Республикасы Нурлат  муниципаль районы

Колбай-Мораса урта

гомуми белем мәктәбе»

423028, Татарстан Республикасы,  Нурлат

районы, Колбай-Морасаавылы, Мәктәп  ур. 20.

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

НУРЛАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ  ТАТАРСТАН.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение

«Кульбаево-Марасинкая средняя

общеобразовательная школа Нурлатского

муниципального района Республики Татартсан»

423028, Республика Татарстан, Нурлатский район,

д. Кульбаево-Мараса, Школьная 20.

тел/факс (84345) 4-54-17,  mail: sch127@mail.ru

Шакирову

Айсылу

Русский язык для

учащихся школ с

родным языком

обучения

7 21.12.2021 СОШ №4

Ахметзянову

Айгуль

Русский язык для

учащихся школ с

родным языком

обучения

7 21.12.2021 СОШ №4

Галиуллину

Руфину

Русский язык для

учащихся школ с

родным языком

обучения

11 21.12.2021 СОШ №4 9.30

Насибуллину

Айсылу

Химия 11 29.11.2021 СОШ №3 9.30

Шакирову

Айсылу

Русская литература для

учащихся школ с

родным языком

обучения

7 22.12.2021 СОШ №4 9.30

Ахметзянову

Айгуль
Русская литература для

учащихся школ с

родным языком

обучения

7 22.12.2021 СОШ №4 9.30

Гизатова

Зульфата

Физическая культура 9 08.12.2021

09.12.2021

СОШ №4

СОШ №9

9.30

Насибуллина

Ильназа

ОБЖ 6 02.12.2021

03.12.2021

СОШ №9

СОШ №9

9.30

Насибуллина

Ильназа

Родной (татарский) язык

для учащихся школ с

татарским языком

обучения

6 16.12.2021 СОШ №1 9.30

Хаматвалее

ва Ралифа

Родной (татарский) язык

для учащихся школ с

татарским языком

обучения

6 16.12.2021 СОШ №1 9.30

Шакирову

Айсылу

Родной (татарский) язык

для учащихся школ с

татарским языком

обучения

7 16.12.2021 СОШ №1 9.30

Ахметзянову

Айгуль

Родной (татарский) язык

для учащихся школ с

татарским языком

обучения

7 16.12.2021 СОШ №1 9.30

Гайнутдинову

Руфину

Родной (татарский) язык

для учащихся школ с

татарским языком

обучения

10 16.12.2021 СОШ №1 9.30

Галиуллину

Руфину

Родной (татарский) язык

для учащихся школ с

татарским языком

обучения

11 16.12.2021 СОШ №1 9.30

Насибуллину

Айсылу

Родная (татарская)

литература для

учащихся школ с

татарским языком

обучения Родной

(татарский) язык

для учащихся

школ с татарским

языком обучения

11 20.12.2021 СОШ №4 9.30

2. Назначить сопровождающих обучающегося к месту проведения олимпиады и обратно

учителей:

– Ибрагимова А.В.., учителя истории и обществознания, на муниципальный этап ВсОШ по

истории;

– Гатауллину Г.А., учителя биологии, на муниципальный этап ВсОШ по биологии и химии;

– Насибуллину Г.Р.., учителя русского языка и литерату ры, на муниципальный этап

ВсОШ по русскому языку и литературе с родным языком обучения;

– Бурганова Ф.Н. учителя ОБЖ и физкультуры, на муниципальный этап ВсОШ по ОБЖ и

физкультуре;

– Галиуллину Р.Г. ., учителя родного (татарского) языка и литературы, на муници

пальный этап ВсОШ по родному (татарскому) языку и литературе для учащихся с

родным (татарским) языком обучения;

3. Педагогические работники, сопровождающие обучающихся на муниципальный этап ВсОШ:

3.1. несут персональную ответственность за жизнь и здоровь е учащихся в пути

следования на муниципальный этап ВсОШ и обратно до школы;

3.2. обеспечивают наличие у каждого участника олимпиады документов, удостов еряющих

личность (паспорт/свидетельство о рождении), согласия на обработку персональных

данных, приказа о направлении участников на муниципальный этап ВсОШ.

4. Садретдинову М.Х. ., заместителю директора по ВР, провести инструктаж по технике

безопасности при проведении выездного мероприятия с сопровождающими педагогами и

участниками муниципального этапа ВсОШ в срок до 08.11.2021.

5. Хуснутдиновой Р.Г.., заместителю директора по УР:

5.1. подготовить замену уроков учителей, сопровождающих учащихся на олимпиаду, в

срок до 08.11.2021;

5.2. довести до сведения родителей участников муниципального этапа ВсОШ порядок

проведения мероприятия и участия в нем их детей, дать необходимые разъяснения в срок

до 08.11.2021;

5.3. скорректировать индивидуальную образовательную траекторию участников

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников для успешного освоения

образовательной программы в период отсутствия обучающихся в срок до 15.11.2021.

6. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по УР Хуснутдинову Р.Г.